quod alii illins farina~ principes permoleste ferunt. -Ad comitia praeterita nec 
Pereny,i I nec Georg. Bathory, vocatl, neque aliquis eorum, qui extra Trans­
silvaniam sunt, misit nuncios, tantum abest, ut i,psf in persana propria co 
ivisseot. Bebek senex est in Almas t isque solicitat denuo per chiausios eam 
dignitatem gubernandi regni, quam a Caesare Ţurcarum donatam habuisset, 
ut scilicet favore jam Turcico re ipsa potiretur. Dobonem captum adhuc esse, 
pro cujus eliberatione fui,sse laboratum per regnicolas, verum cum regina di_­
mittere voluisset, nesciri, quorum perturbatione rem non pervenisse ad effe­
ctum. Juniorem Behek huc ad regiam Majesta:tem defedsse, valde do!ere fa. 
rinam illam facti factiosam. Unde ex his omnibus praesumunt omnes aliquam 
novam iHarum partium mu&atiooem fore. Nitriae 26. Septembris 15 5 7. 

Episcoj>m Ti·a11ssilvan . (Borm:mis::a). 

Pray, Epistolae procerum regni Hungariae. Pars III. pag. 123-12,5. 
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CLXXXI. 

1557. Regina lsabclla_, face cunoscutu locuil<Jril<Jrii di11 dislrictuHi Ca1·â1tsd1e• 1557. 
ş ului , dl. Saşii din Transilvania, în conformitate cu vechile foru privilegii, ai:i cerutu , 
că nici unu ncguţătoriie străinu se m1 potă trece cu mărfurile sale în TransUvania mai 
încoce de Caransebeşu. 

• Isabella Dei Gratia Regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Uni• 
versis et singulis Nobilibus, item Prudentibus Circumspectis, in Districtu, et 
Civitate Nostra Charansebes commorantibus Salutem, et Grntiam. Significarunt 
Nobis Universitas · Saxonum hujus Regni Nostri Transylvaniae, cum fuisse an­
tiquam eorum Libertatem, et eonsvetudinem, ut nulii alienigenae et extranei 
Mercatores, Negotiatores I lnstitores, Merces in hoc Regnum Nostrum Tran• 
sylvaniae, citra Charansebes inferre, sed isthic universas eorum Merces, et 
res vena Ies depo!iîere debeant, supplicaruntquc: Nobis, ut Nos in antiqua 
eorum libertate, et consvetudine i.psos clementer conservare dignaremur, damno 
ne esset ipsis, si alienigenae Negotiatores tnerces ultra Jocum depositionis 
praenotatum cirrnumferrent. Unde Nos damno eorum consulere I et antiqllam 
eorum consvetucJinem ipsis observare volentes, Fidelitatibus Vestris commit­
timus, et mandamus firmiter, ut visis praesentibus, et praemissis sic sta·ntibus, 
omnes et quoslibet negotiatores e't Mercatores extraneos alienigenas ah ulte­
riori cum Mercibus eorum in Regnum ingressu cohibere, sed Merces earum 
quaslibet et res venales isthic în Charansebcs loco depositionis relinqui facere 
dcbeat-is, et teneamini. Nec secus fecerit ,is. Praesentibus perlectis Exhibenti 
rcstitutis. Datum in Civitale Nostra Colosvar, die Dominica proxima post 
festum B. Dionysii Anno 1557. 

Isabella Regina m. p. 

Pesly, A Szorenyi Bansăg. 111. 277-i78, CQpie tn colec\iuuile do manuscrise ale Biblioteeei cole• 

giului reform:ili\ din Ciuşti. Tom. II. pag. 201. 

CLXXXII. 

1557 (21 Nov.). Dieta Tra11silvaniei Îlltrrmiltt în castrele dela Cluşi, decide, l S 57. 
că trupele m,.âliare românesci, când voru trece, seu când se voru înt6rce prin Transil-
vtmia , s.e. nu fie încvartirc1te în casele şi în curţile nobilitari. 

Status et ordi11es regni in hoc presenti expedicione constituti paribus 
votis communique consensu deereuenmt, vt domini nobiles viritim mox absque 
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omlli mora cum sedecirna parte co]onorum · suorum iuxta connumeracionem 
hinc sese moueant ct dominis capiLaneis propr,ijs cornm impensis opem ferant. 

De Walachorum insolencia concludat Maiestas eius cum suis consilia­
nJS : ne in eundo et recleundo in domos nobilium ,·el curiam eorum descen­
dant et tanta mala accipiant quanta anno superiorj regnicole pass1 sunt. 

Monument11 comitialia regni Trnnsylv,miae. Tom. li. pag. 85-87. Esemplariti eonlemporanil, f~rll si­
gili:î, ln colec1iu11ca de manuscrise a Bibliotccci Bruckenthal din Sil,ii\ . Arl. Diael. Au1h. 1·ranssyl. 

CLXXXIII. 

1 557· 1557. Stefam'I Dobq de Ruszka, fostuli:î rnivodi:i al,i:i TransHvaniei, scrie palati-
nului Toma de Nadasd, că din ordinulu reginei lsabell'a a fostu aruncatu î.1. cea mai 
oribill!'. inchis6re, din causa legllturiloru, ce le avuse densul,i:i cu regele Ferdinandi:i, dar' 
în fine i-a succesu se spaligă inchisorea şi a scăpatu cu fuga în ţinuturile de peste Tisa. 

Ad eundem (Nadasdium Palatinum), 

Cum in capt1V1tate crebras liueras regiae Majestatis accepissem, et 
saepe ~tiam ipse ea, quae isthic agebantur, suae Majestati significassem 1 

tantum in me acciveram periculurn, ut regina mihi objecerit; indignum me 
esse sua gratia, per quem omnia sua acta, et c.onsifia Majestati regiae pro­
derentur, quoque auctore ista exped,itio regia contra se ad has par,tes descen­
disset, atque ob id in extremum dctrnsus eram cacfcerem, quo nemini, ne 
puero quidem, ad me jam patebat accessus. Divina tamen adjutus ope, nocte 
praecedente sexli did Novembris ex carcere citra omne humanum auxilitmt, 
mirabiliter evasi, ita ut carcere effosso per murum delapsus ad 24. ah ea, 
qua istinc movi, horam Tibiscum fluvium trajecerim. Die I o. ejusdem mensis 
perveni ad Zerednye, licet non sine membrorum debilitate, manus enim sini­
stra in egressu luxata est, equo praeterea vectus, ex tanto, tarnque vehe­
menti itinere totus nune langveo. Uxores nostrae cum liberis in pristina 
manent captivitate. Ego, quid de me Majestas regia fieri velit, pendeo ex 
clementi deliberatione suae Majestatis. Haec Dominationi, Vestrae significare 
vofui. Ceterum cum audiam Domrnum Zay reversum, et oratores Turcarum 
lmperatoris advenisse, Dominationern Vestram, tamquam Domrnum, et pa­
tronum confidenter rogo, velit apud Majestatem regiam intercedere, ut, si 
per eos , aut per aliam aliquam occasionem eliberati.onis fratris mei Dominici 
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Dobo, modum aliquem salubrem sua Majestas adinvenire pate.rit, dignetur 
illius generosam curam ha bere. - - Dat. ex Zerednye. 10. Decembris J 55 7.